DECRETO N° 2839

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional",

05 DIC 2011

VISTO:

El actual período de Sesiones Extraordinarias de la H. Legislatura de la Provincia, convocado mediante Decreto N° 2795 de fecha 01 de diciembre de 2011; y,

CONSIDERANDO:

Que este Poder Ejecutivo considera necesario el tratamiento de los asuntos referidos en el Artículo 1º del presente;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1º: - Inclúyense en el temario de Sesiones Extraordinarias de la H. Legislatura de la Provincia, para su tratamiento, los siguientes asuntos:

- Mensaje Nro. 3763: Ordenamiento territorial de los bosques nativos de la provincia en el marco de la Ley Nacional 26331.
- Mensaje Nro.3863: Incorporación de cargos a la planta de personal permanente del Ministerio de Salud de la Provincia.
- Mensaje Nro. 3853: Creación de Radio y Televisión Santafesina sociedad del Estado, en el ámbito de la provincia.
- Mensaje Nro. 3964: Pliego para la designación de Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 1a. Nominación en el Distrito Judicial N° 5 con asiento en la ciudad de Rafaela.
- Mensaje Nro. 3965: Pliego para la designación de Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial 4a. Nominación en el Distrito Judicial N° 5 con asiento en la ciudad de Rafaela.
- Mensaje Nro. 3913: Por el cual se incorporan cargos a la planta de personal permanente de la Agencia Santafesina de Seguridad Alimentaria.
- Expte. Nro. 24731: Proyecto de ley modificando los artículos 24 y 30 de la ley 2756 (orgánica de Municipalidades).
- Ratificación Decreto Nro. 2809/11 de fecha 01 de diciembre de 2011 por el cual se autoriza a la ampliación de partidas presupuestarias.
- Expte. Nro. 22563 N° D.25288.- Incorporación, sustitución y derogación de varios artículos del Código Fiscal Ley 3456 (procedimientos tributarios).
- Pliego de pedido de Acuerdo para la designación de un Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral en el Distrito Judicial Nro. 9 con asiento en la ciudad de Rufino.
- Pliego de pedido de Acuerdo para la designación de un Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Segunda Nominación en el Distrito Judicial Nro. 3 con asiento en la ciudad de Venado Tuerto.

ARTICULO 2º: - Regístrese, comuníquese y archívese.

BINNER

Dr. Alvaro Gaviola